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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 27 marca

Jan Czwortek. wspomnienie
13 lutego 2020 roku zmarł Jan Czwortek – Honorowy Obywatel Miasta Lublińca. 
Jan Czwortek był weteranem wojennym, członkiem Stowarzyszenia Polskich 
Kombatantów w Peterborough, organizatorem pomocy charytatywnej dla Lublińca 
w latach 1982–1995, ale przede wszystkim niezwykłym Człowiekiem.

polityczna była bardzo trudna. Powrót w oj-
czyste strony, do rodziny, wiązał się z ogrom-
nym ryzykiem, więc Polacy zmuszeni byli do 
życia poza granicami kraju. Otrzymywali pro-
pozycje wyjazdu do Stanów Zjednoczonych, 
Kanady czy też Wielkiej Brytanii. Jan Czwor-
tek wybrał Anglię, gdyż jak tłumaczył – była 
najbliżej rodzinnego domu.

- Poza tym, kiedy usłyszałem w radiu, że 
Stanisław Mikołajczyk – premier rządu RP na 
uchodźstwie – wraca do Polski, aby wziąć udział 
w wyborach, otworzyć drogę „Andersowcom” 
i za to pójdzie na dno, utwierdziłem się w prze-
konaniu, żeby nie wracać do kraju – dodaje.

Początki życia na emigracji nie były ła-
twe. – Na początku oczywiście skupiłem się na 
nauce języka. Najpierw pracowałem w tartaku, 
później w branży budowlanej. Nie mogłem kon-
tynuować nauki gry na skrzypcach, musiałem 
poświęcić się pracy zarobkowej. Po latach mia-
łem już własną firmę budowlaną, dzięki czemu 
mogłem zaangażować się w działalność spo-
łeczną – wspomina Pan Jan. 

W latach osiemdziesiątych Jan Czwor-
tek jako prezes fundacji „Oundle Aid to Po-
land” organizował regularną pomoc charyta-
tywną dla szkół i służby zdrowia w Lublińcu. 
Pierwszy transport z darami od Polonii angiel-
skiej przybył do Lublińca w 1982 roku, ostat-
ni w 1995. Sam organizator tak wspomina 
kwestie techniczne tego przedsięwzięcia:

– Prasa, radio, lokalna telewizja – staraliśmy 
się dotrzeć do jak najszerszego grona odbior-
ców. Współpracowaliśmy z różnymi organiza-
cjami, szkołami i parafią anglikańską w Oundle. 
Gromadziliśmy dary i pieniądze. W przyjazdach 
do Polski towarzyszyli mi nauczyciele, burmi-
strzowie Oundle, proboszcz parafii i oczywiście 
członkowie naszej organizacji charytatywnej. 
Pierwsze transporty obejmowały odzież, środki 
czystości, słodycze, owoce. Przed każdym wy-
jazdem kontaktowaliśmy się z ks. dziekanem 

W 2015 roku Jan Czwortek przyjął zapro-
szenie burmistrza Edwarda Maniury na ob-
chody 25. rocznicy odtworzenia samorządu 
terytorialnego i był honorowym gościem uro-
czystości. W czasie kilkudniowego pobytu 
w naszym mieście udzielił wywiadu dla No-
win Lublinieckich. Opowiadał m.in. o dzie-
ciństwie spędzonym w Lublińcu, rodzinnym 
domu, młodości naznaczonej przez wojenną 
zawieruchę, sytuacji politycznej, która zmu-
siła go do wyboru losu emigranta, życiu na 
obczyźnie i tęsknocie za Polską… 

Takich spotkań się nie zapomina – wy-
starczyła jedna rozmowa, aby poznać histo-
rię życia niezwykłego człowieka. Na podsta-
wie tej opowieści – barwnej i wzruszającej, 
postaram się Państwu przybliżyć niezwykłą 
osobowość Jana Czwortka. 

Jan Czwortek urodził się w Lublińcu 23 
grudnia 1923 roku. Uczęszczał do szkoły po-
wszechnej (dawny czerwony budynek Szko-
ły Podstawowej nr 1). Od dwunastego roku 
życia uczył się także gry na skrzypcach. Zdał 
egzamin do Orkiestry Wojskowej 36. Pułku 
Legii Akademickiej w Warszawie, chciał zo-
stać muzykiem. Niestety, wojna przekreśliła te 
marzenia. Wychowany w tradycji patriotycz-
nej (ojciec był powstańcem śląskim) wybrał 
żołnierski los – walczył w kampanii wrześnio-
wej, a po jej zakończeniu wrócił do Lublińca 
przyłączonego do Rzeszy i został powoła-
ny do Wehrmachtu. Dla człowieka, który od 
najmłodszych latach nosił ojczyznę w sercu, 
było to wielkie przeżycie. – Zmuszono mnie, 
abym nosił niemiecki mundur, ale ja cały czas 
czułem się Polakiem i o swoją ojczyznę wal-
czyłem w tej okrutnej wojnie – wspomina Jan 
Czwortek, któremu udało się uciec do Armii 
gen. Władysława Andersa. Pan Jan przeży-
wał również, że po zakończeniu wojny polscy 
żołnierze nie mogli powrócić do kraju, w któ-
rym nastały rządy socjalistyczne, a sytuacja 

Józefem Żurkiem i ustalaliśmy, które artykuły 
są najbardziej potrzebne. Później nawiązaliśmy 
współpracę ze szpitalem i zakładem karnym 
w Lublińcu – zaczęliśmy przywozić artykuły 
higieniczne, lekarstwa, sprzęt medyczny. Pa-
miętam sytuację, kiedy zostałem wezwany na 
komisariat milicji w Lublińcu w celu złożenia wy-
jaśnień. Po godzinnym przesłuchaniu otrzyma-
łem pozwolenie… na dalsze przywożenie darów.

Honorowe Obywatelstwo Miasta Lublińca 
Jan Czwortek otrzymał w 1992 roku, jak czy-
tamy w uzasadnieniu: „W uznaniu zasług dla 
miasta Lublińca, w szczególności za nieoce-
nioną pomoc charytatywną dla lublinieckich 
szkół i lublinieckiej służby zdrowia oraz pod-
trzymywanie serdecznych związków Polonii 
brytyjskiej z krajem ojczystym”. Specjalne po-
dziękowania za całokształt działań charyta-
tywnych na rzecz mieszkańców miasta Jan 
Czwortek odebrał z rąk burmistrza Edwarda 
Maniury podczas III Lublinieckiej Gali Wolon-
tariatu w 2015 roku.

„Życia nie można opisać. Trzeba je prze-
żyć” – powiedział Oskar Wilde. Należałoby do-
dać – przeżyć w sposób, który pokazał nam 
Jan Czwortek – z uśmiechem, pozytywnym 
nastawieniem do świata i ludzi, niesłabnącą 
pogodą ducha i otwartością umysłu. 

Monika Wymysło
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SLaJdOwiSKa POdróżniCze 
azJa POłudniOwO–wSCHOdnia

SLaJdOwiSKa POdróżniCze
LadaKH – Pół Piętra POd tybeteM

wiLCzyM trOPeM – 
bieg PaMięCi żOłnierzy wyKLętyCH

SPOtKanie autOrSKie z ewą KaSSaLą

z bibLiOteKą MiLeJ być KObietą

KObieta wuLKan. 
PięKna, zaradna i bezPieCzna w auCie

Vi LubLinieCKa gaLa „być KObietą”

setka komandosa

LubLinieCKa retrO giełda

30 Lat SaMOrządu terytOriaLnegO
debata z SenatOreM rP zygMunteM FranKiewiCzeM, 
PrezeSeM związKu MiaSt POLSKiCH

LiteraCKie CzwartKi 
„Literatura JeSt KObietą a KObieta zMienną JeSt…”

poszukiwanie zakodowaneJ pisanki 
(dLa dzieCi 5-10 Lat)
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200 Lat 
pani 
JózeFO!
101. urodziny 
obchodziła 
najstarsza 
mieszkanka 
naszego 
miasta Pani Józefa Myślińska.

Pani Józefa wychowała pięcioro dzieci, ma pięcioro wnucząt i sied-
mioro prawnucząt. Jest wdową, jej mąż dożył dostojnego wieku 
96 lat. Swoje życie Pani Józefa poświęciła prowadzeniu gospodar-
stwa domowego.

Życzymy Jubilatce 200 lat, dużo zdrowia i niegasnącej energii!
ŻB; Foto Monika Breguła

„KaPeLuSz edyty”
Serdecznie zapraszamy do udziału w wyjątkowym wydarzeniu – 
iii Lublinieckiej gali „być kobietą” oraz nominowania swoich 
kandydatek do nagrody Specjalnej – „Kapelusza edyty 2020”, 
którą uhonorowana zostanie wyjątkowa lublinczanka.

Każdy z nas zna kobiety, które swoją postawą, wartościami i zaan-
gażowaniem w codzienne obowiązki sprawiają, że świat staje się 
lepszy, a szara rzeczywistość nabiera ciepłych barw. „Kapelusz Edy-
ty” to nagroda, która nawiązuje do wyjątkowej osobowości patron-
ki naszego miasta – nie tylko słynnej filozof, doktorantki Edmunda 
Husserla, karmelitanki kanonizowanej przez papieża Jana Pawła 
II, ale również zwyczajnej kobiety – nauczycielki, miłośniczki lite-
ratury, tańca i górskich wycieczek, która mimo wytężonej pracy na-
ukowej potrafiła znaleźć czas dla rodziny i przyjaciół.

Kobiety działające z wizją, pasją i charyzmą są wśród nas, wy-
starczy dobrze się rozejrzeć. Do udziału w konkursie nominujcie te 
mieszkanki Lublińca, które są dla Was przykładem i inspiracją, jak 
również motywują do działania, wskazują kierunki, w jakich war-
to podążać, dają siłę do przezwyciężania życiowych niepowodzeń, 
uczą jak walczyć o swoje szczęście, nie krzywdząc innych. Są wy-
jątkowe i niezastąpione, ale często również niezauważalne… Czas 
to zmienić! Doceńmy kobiety, które zwykły dzień potrafią zmienić 
w niezapomniane, wyjątkowe chwile, ucząc szacunku, miłości, wy-
trwałości i poświęcenia dla tego, co życiu najważniejsze.

Prosimy o zgłaszanie kandydatek na adres: nowiny@lubliniec.pl. 
Zgłoszenie oprócz imienia i nazwiska kandydatki, powinno zawie-
rać kilku zdaniowe uzasadnienie. Formularz zgłoszeniowy znajdą 
Państwo na stronie www.lubliniec.eu.

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi podczas uroczystej Gali 
„Być kobietą”, która odbędzie się 12 marca w Miejskim Domu Kul-
tury w Lublińcu. Na Wasze zgłoszenia czekamy do 9 marca!!!

wartO POKazywać wyJątKOwe KObiety. 
POMóż naM wybrać tę Jedyną!

nowy sekretarz
Lubliniec ma nowego sekretarza, od kilku 

tygodni funkcję tę pełni Józef Korpak, 
doświadczony śląski samorządowiec.

Józef Korpak pochodzi z Radzionkowa. Z wy-
kształcenia jest magistrem inżynierem trans-
portu, ponadto ukończył studia podyplomowe 

z zakresu administracji i zarządzania. Posiada 
również uprawnienia do pełnienia funkcji człon-

ka rady nadzorczej w spółkach Skarbu Państwa.
Karierę polityczną rozpoczął w 1990 roku, gdy zo-

stał radnym Rady Miejskiej w Bytomiu z listy Bytomskiego Komi-
tetu Obywatelskiego Solidarność. W samorządzie bytomskim peł-
nił funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej, a w 1994 roku został 
Prezydentem Bytomia. Popierał dążenia mieszkańców Radzionko-
wa do utworzenia samodzielnej gminy. Po odzyskaniu przez Ra-
dzionków praw miejskich i uzyskaniu przez gminę samodzielno-
ści, tworzył struktury powstającego Urzędu Miasta Radzionków, 
pełniąc funkcję Sekretarza Miasta. Od 1998 r. działał w samorzą-
dzie Powiatu Tarnogórskiego, jako radny, członek zarządu, a w la-
tach 2003 -2010 Starosta Tarnogórski. W latach 2000 – 2001 Jó-
zef Korpak pełnił funkcję Posła Ziemi Górnośląskiej na Sejm RP, 
pracował w komisjach: Samorządu Terytorialnego i Polityki Regio-
nalnej, Transportu i Łączności oraz Prawa Europejskiego.

Zawodowo związany jest ze środowiskiem kolejarzy, najpierw Gór-
nośląskich Kolei Wąskotorowych, później Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych Katowicach, a przed objęciem stanowiska Sekretarza 
Miasta Lublińca pracował w centrali PKP „CARGO” S.A. w Katowi-
cach na stanowisku menedżera w Biurze Kierowania Przewozami.

Prywatnie Józef Korpak jest żonaty, ma dwoje dorosłych dzie-
ci. Mieszka od urodzenia w Radzionkowie.

ŻB; Foto Monika Breguła

windy na dworCu
zakończyły się prace na lublinieckim dworcu, dzięki 
którym podróżni będą mogli łatwiej dostać się na 
perony – PKP PLK zamontowały trzy windy.

Inwestycja kosztowała 1,7 mln zł. Windy dostosowane są do po-
trzeb osób niepełnosprawnych – mają zamontowane informacje 
głosowe oraz opisy w alfabecie Braille’a. Ponadto z wind mogą rów-
nież korzystać podróżni z rowerami.

Jak informuje PKP PLK za ponad 2 mln zł w II kwartale 2020 ro-
ku powstanie system informacji pasażerskiej, a dworzec zostanie 
objęty monitoringiem.

Dodatkowo uruchomiony zostanie nowy przystanek w Kochci-
cach dla linii kolejowej Kalety – Wrocław. Prace warte ok. 2,5 mln zł 
powinny rozpocząć się w połowie roku, do grudnia powinny po-
wstać nowe perony.

ŻB; foto PKP PLK
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Barbara Sadowska tel. 667215538  
(preferowany kontakt przez sms)

Restauracja Rajska 

Alicja Sójka

monitorinG powietrza
w Lublińcu działa system czujników jakości powietrza, 
są one rozlokowane na terenie całego miasta: ul. 
Skłodowskiej, Kokotek, ul. Oleska, ul. Paderewskiego, 
ul. Piaskowa, ul. Kochcicka, ul. Szymały (stacja giOŚ).

Odczyty czujników są dostępne na stronie www.lubliniec.eu w za-
kładce Monitoring powietrza oraz w aplikacji Syngeos – Nasze 
Powietrze na telefony komórkowe z z systemem Android oraz IOŚ 
(Apple). Aplikacja poinformuje o bieżącym stanie powietrza w Pań-
stwa okolicy. Bazuje ona na własnej infrastrukturze czujników oraz 
danych pobieranych z Głównego Inspektoratu Ochrony Środowi-
ska (GIOŚ), dzięki czemu dane są bardzo szczegółowe i aktualne. 
Oprócz stężenia pyłów zawieszonych PM2,5 oraz PM10 – w aplika-
cji można sprawdzić aktualną temperaturę, wilgotność i ciśnienie.

nabór dO PrzedSzKOLi
informujemy, iż nabór dzieci do przedszkoli miejskich na 
rok szkolny 2020/2021 będzie prowadzony do wszystkich 
przedszkoli publicznych dla dzieci w wielu 3, 4, 5 i 6 lat.

Wnioski będzie można składać od 02.03.2020 r. do 16.03.2020 r. 
z zastosowaniem systemu elektronicznego dostępnego na stronie 
www.lubliniec.przedszkola.vnabor.pl

Istnieją dwie możliwości złożenia wniosku o przyjęcie dziecka 
do przedszkola.
1. Rodzice/prawni opiekunowie, którzy korzystają z komputera 

i Internetu:
• wypełnią w systemie informatycznym wniosek o przyjęcie 

dziecka,
• drukują wypełniony wniosek i po podpisaniu, składają go 

w przedszkolu pierwszego wyboru.
2. Rodzice/prawni opiekunowie, którzy nie korzystają z kompu-

tera i Internetu:
• pobierają wniosek w dowolnym przedszkolu lub ze strony 

www.lubliniec.przedszkola.vnabor.pl,
• wypełniają go odręcznie i po podpisaniu składają w przed-

szkolu pierwszego wyboru,
• informacje zawarte we wniosku wprowadza do systemu in-

formatycznego dyrektor przedszkola lub upoważniony pra-
cownik przedszkola.

Rodzicom dzieci uczęszczającym w bieżącym roku szkolnym 
do przedszkoli miejskich przypominamy, iż w terminie od 20.02 do 
28.02.2020 r. należy w swoim przedszkolu złożyć deklarację o kon-
tynuowaniu wychowania przedszkolnego.

Szczegółowe informacje dotyczące procesu rekrutacji do przed-
szkoli miejskich na rok szkolny 2020/2021 dostępne są na stronie 
internetowej miasta: www.lubliniec.eu.

reKrutaCJa dO SzKół
według zarządzenia nr 18/2020 burmistrza Miasta Lublińca 
z dnia 21 stycznia 2020r. podano poniżej terminy określające 
terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego 
i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania 
dokumentów na rok szkolny 2020/2021 do klas i publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Lubliniec.

terMiny reKrutaCJi 2020/2021 
dO KLaS i PubLiCznyCH SzKół POdStawOwyCH w LubLińCu

Lp. rodzaj czynności termin
termin postępo-
wania uzupełnia-
jącego

1. Składanie zgłoszeń (doty-
czy dzieci z obwodu) 2–13 marca 2020 4–8 maja 2020

2.
Składanie wniosków (do-
tyczy dzieci spoza ob-
wodu)

23–26 marca 2020 11–15 maja 2020

3.

Podanie do publicznej 
wiadomości listy kandy-
datów zakwalifikowanych 
i kandydatów niezakwali-
fikowanych

27 marca 2020
o godz. 14:00

18 maja 2020
o godz. 14:00

4.

Podanie do publicznej 
wiadomości listy kandy-
datów przyjętych i kandy-
datów nieprzyjętych wraz 
z informacją o wolnych 
miejscach

30 marca 2020
o godz. 14:00

19 maja 2020
o godz. 14:00

5.
Składanie wniosków 
o sporządzenie uzasad-
nienia odmowy przyjęcia

do 7 dni od dnia podania do publicznej 
wiadomości listy kandydatów przyjętych 
i kandydatów nieprzyjętych

6.
Przygotowanie i wyda-
nie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia

do 5 dni od daty złożenia wniosku o spo-
rządzenie uzasadnienia odmowy przy-
jęcia

7.

Złożenie do dyrektora od-
wołania od rozstrzygnię-
cia komisji rekrutacyjnej 
wyrażonego w pisemnym 
uzasadnieniu odmowy 
przyjęcia

do 7 dni od terminu otrzymania pisemne-
go uzasadnienia odmowy przyjęcia

8.

Rozstrzygnięcie przez dy-
rektora odwołania od roz-
strzygnięcia komisji re-
krutacyjnej wyrażonego 
w pisemnym uzasadnie-
niu odmowy przyjęcia

do 7 dni od dnia złożenia do dyrektora 
odwołania od rozstrzygnięcia komisji re-
krutacyjnej
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aKCJe CzyteLniCze
w dniu zakochanych nasza biblioteka przygotowała dla 
czytelników akcję „randka z książką”. tym razem św. 
walenty patronował nam nad miłością do… książek. 

Była to akcja zachęcająca do zakochania się w czytaniu. Jest to 
również czas, kiedy robimy swoim najbliższym miłe i urocze nie-
spodzianki. Tak też było w Lubitece. Z okazji Walentynek zaprosili-
śmy do zabawy. Zasady były proste – wystarczyło wybrać i wypo-
życzyć książkę w ciemno z naszego walentynkowego kącika – bez 
rekomendacji i bez czytania recenzji. Książki – niespodzianki by-
ły pięknie opakowane i miały dołączoną miłosną dedykację. Wy-
bór w ciemno prawdopodobnie wpłynął również na poszerzenie 
gustów czytelniczych. Użytkownicy biblioteki mieli okazję zabrać 
do domu i przeczytać książki, których być może w tradycyjny spo-
sób nigdy by nie wypożyczyli. Akcja wzbudziła wiele uśmiechów 
i pozytywnych reakcji.

Z okazji Światowego Dnia Kota obchodzonego 17 lutego prze-
prowadziliśmy akcję „Wypożycz kota w worku”, do której zaprosi-
liśmy małych i dużych czytelników naszej biblioteki. Polegała ona 
na tym, że można było wypożyczyć książkę „w ciemno”, znajdują-
cą się w worku. Cieszyła się ona ogromnym zainteresowaniem. 
Przeprowadzone akcje miały na celu promowanie czytelnictwa.

Katarzyna Lubosz

SPOtKanie z KryStyną daJKą
we wtorkowe popołudnie 28 stycznia w Lubitece 
odbyło się spotkanie z Panią Krystyną dajką połączone 
z wykładem „zdrOwe Odżywianie tO żyCie bez 
CHOrób i ŹródłO długOwieCznOŚCi”. 

Pani Krystyna jest dyplomowanym dietetykiem, 
promotorką zdrowych nawyków żywienia, au-

torką bestsellerowego „Postu Daniela z uzdra-
wiającą dietą warzywno -owocową dr Ewy 
Dąbrowskiej. Jak skutecznie oczyścić cia-
ło i ducha” oraz „Dieta długowieczności”. 
Przedstawiła zasady postu Daniela, opo-

wiedziała o spektakularnych efektach jego 
działania, o jego wpływie na zdrowie. Uczest-

nicy spotkania dowiedzieli się także, czym jest 
zdrowe odżywianie, jakie produkty dobrze wpływają na kondycję 
naszego organizmu, a których unikać. Powinniśmy dążyć do tego, 
żeby pokarm, który spożywamy służył naszemu zdrowiu, a nie od-
wrotnie. Spotkanie było bardzo ciekawe i inspirujące, czas upły-
nął zbyt szybko, pozostawiając uczucie niedosytu. Dziś obiecuje-
my, że nie było to ostanie spotkanie. Na kolejne zapraszamy już 
31 marca o godz. 17.00.

Katarzyna Lubosz 

nazywaM Się MiLiard
dzięki Lublinieckiej radzie Kobiet i koordynacji 
anny trzepizur lubliniczanki mogły wziąć 
udział w ogólnoświatowej akcji One 
billion rising, którą na grunt polski 
przeszczepiły kobiety z Feminoteki 
pod hasłem nazywam się Miliard. 

W akcji chodzi o to, aby powiedzieć stop prze-
mocy na tle seksualnym wobec kobiet. W so-
botę 15 lutego lubliniczanki wzięły udziałw tańcu 
prowadzonym przez Marlenę Jaskólską wraz z Anią i Kamilem Le-
dwoniami, czyli L -Concept Fitness.

ŻB; Foto Pani o Czerwonych Włosach Czesława Włuka

POLOnez na rynKu
7 lutego na lublinieckim rynku po raz 9. odbył się 
flash mob „Polonez na lublinieckim rynku”. 

Podczas zainicjowanego przez Artura Gawina, nauczyciela ZSOT, 
wydarzenia, maturzyści tańczą tradycyjnego poloneza. Do tań-
ca chętnie dołączają się władze miast i powiatu, uczniowie i prze-
chodnie. Poloneza, jak co roku, poprowadzili w ludowych strojach 
nasi partnerzy z Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” z Piotrem Hanku-
sem na czele. W tym roku roku tańczyło ponad 100 par. ŻB
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FranKLin i waLentynKi
11 lutego Pani asia odwiedziła grupę Skrzatów 
z Miejskiego Przedszkola integracyjnego nr 3 w Lublińcu, 
a 13 lutego Pani arletta spotkała się z grupą żabek 
z Miejskiego Przedszkola nr 2 w Lublińcu. 

Tematem zajęć był „Dzień Zakochanych” zwany 
też „Walentynkami”. Przedszkolaki miały okazję 

dowiedzieć się dlaczego 14 lutego zakochani 
obchodzą swoje święto. Panie bibliotekarki 
opowiedziały o patronie zakochanych – świę-
tym Walentym, o miłości i innych ciepłych 
uczuciach, którymi obdarzamy swoich przy-

jaciół i bliskich. Po przeprowadzonej rozmo-
wie dzieci wysłuchały opowiadania „Franklin 

i walentynki”, przedstawioną za pomocą teatrzy-
k u Kamishibai. To historia małego żółwia, który w drodze 
do szkoły zgubił swoje kartki walentynkowe. Był tym faktem bar-
dzo zmartwiony, myślał bowiem, że skoro on nie ma dla nikogo wa-
lentynek, to również takiej kartki nie otrzyma. Koledzy jednak nie 
zawiedli i obdarowali go swoimi walentynkami. Franklin odwdzię-
czył się wszystkim następnego dnia, wręczając kartki. Opowiada-
nie, które dzieci wysłuchały pokazało, jaką ogromną wartością w ży-
ciu jest prawdziwa przyjaźń i koleżeństwo. Przedszkolaki bardzo 
uważnie słuchały i bez trudu odpowiadały potem na pytania do-
tyczące tekstu. Podsumowaniem spotkań było wykonanie walen-
tynek dla bliskich, powstały piękne serca pełne uśmiechów, które 
małym twórcom wyszły znakomicie.

Katarzyna Lubosz

waLentynKOwe KOdOwanie
w kalendarzu można znaleźć wiele szczególnych dni a jednym 
z nich jest dzień zakochanych czyli walentynki. z tej 
okazji 12 lutego odbyły się zajęcia dla dzieci nawiązujące 
do święta zakochanych waLentynKOwe KOdOwanie, 
które prowadziła Pani iwona Śleziona -Plawgo. 

Pierwszym zadaniem uczestników było rozszyfrowywanie tematu 
zajęć w aplikacji Edusense na projektorze multimedialnym „Zako-
dowany obraz”. Następnie Pani Iwona czytała opowiadanie „Pełna 
przygód podróż Robota Gacka”, po wysłuchaniu którego wszyscy 
wspólne omówili przygodę Robota. Następnie uczestnicy, musie-
li zbudować z klocków Lego postacie, które wystąpiły w opowia-
daniu. Wykorzystali je na zakodowanej drodze Robota (Ozobota), 
którą ułożyli z puzzli zgodnie z treścią opowiadania. Dzieci progra-
mowały trasę robota tak, aby skręcał w ustalonym kierunku, zmie-
niał prędkość jazdy, przejeżdżał po niej bezkolizyjnie i zatrzymywał 
się na końcu podróży. Podczas zabaw dzieci chętnie ze sobą współ-
pracowały, były mocno zaangażowane w działania i co najważniej-
sze – dumne z efektów swojej pracy. Ozobot to mały, ale bardzo in-
teligentny robot do nauki programowania. Otwiera dzieciom drzwi 
do świata informatyki. Uczy poprzez zabawę i doświadczenie, roz-
wija myślenie logiczne i algorytmiczne, ułatwiające im funkcjono-
wanie we współczesnym świecie. Na zakończenie zajęć uczestnicy 
brali udział w walentynowym wyścigu cyberrobotów oraz wykorzy-
stali matę do kodowania i kolorowe kubki. Katarzyna Lubosz

raFał zawieruCHa w LubiteCe
w piątkowy wieczór 21 lutego gościliśmy w Lubitece obecnie najbardziej 
rozpoznawalną polską gwiazdę w Hollywood rafała zawieruchę. 

Aktor miał to szczęście, że to nie on dobi-
jał się do drzwi Hollywood, ale fabryka ma-
rzeń sama zgłosiła się do niego i choć rola 
Romana Polańskiego w filmie „Pewnego ra-
zu… w Hollywood” w reżyserii Quentina Ta-
rantino była epizodyczna, to trzy Złote Glo-
by oraz dziesięć nominacji do Oscara, które 
przełożyły się na dwie wygrane statuetki, 
długo nie pozwolą o tym filmie zapomnieć.

Jaki jest Rafał Zawierucha? W czasie 
spotkania dał się poznać jako uśmiechnię-
ty optymista z dużym dystansem do siebie, 
a zarazem perfekcjonista poważnie traktują-
cy każdą swoją rolę. Rodzice wpoili mu sza-
cunek dla drugiego człowieka i pozytywne 
nastawienie, nauczyciele aktorstwa – pro-
fesjonalne podejście do wykonywanej pra-
cy, natomiast Rafał od siebie dodaje marze-
nia do spełnienia i krok po kroku je realizuje. 
Tak w skrócie wygląda jego recepta na suk-
ces. A tych sukcesów było już kilka. Pierw-
sze kroki na planie stawiał jeszcze w czasie 

studiów grając w serialach paradokumen-
talnych „Detektywi” i „W-11” oraz w teatrze. 
Przełomem była rola w filmie „Księstwo” 
w reżyserii Andrzeja Barańskiego, za któ-
rą otrzymał nominację do Złotej Kaczki dla 
najlepszego aktora, a następnie rola Romu-
alda Cichonia w filmie „Bogowie”. W mię-
dzyczasie grywał w popularnych serialach 
(m. in.: „Siła wyższa”, „Hotel 52”, „Przepis 
na życie”), filmach („Jack Strong”, „Miasto 
44”, „Obywatel”, „Wkręceni”) oraz w przed-
stawieniach teatralnych. Prowadził też cykl 
telewizyjny Canal+ Discovery Polska filmo-
wa. Z wielkim niedowierzaniem i począt-
kowo jako żart przyjął propozycję udziału 
w castingu do filmu „Once Upon a Time in 
Hollywood”, która otworzyła mu drzwi do 
największej wytwórni filmowej na świecie.

Spotkanie było realizowane we współ-
pracy z działającą w lublinieckiej KSSE fir-
mą Makpol Recykling sp. z o.o., a prowadził 
je prezes tej firmy – Maciej Polak. Wkrót-

ce znów usłyszymy o Rafale, gdyż jeszcze 
w tym roku na ekrany kin wejdzie film „Naj-
mro” oraz „Orzeł. Ostatni patrol”.

Panu Rafałowi bardzo serdecznie dzię-
kujemy za ciekawe spotkanie, firmie Mak-
pol Recykling sp. z o.o. za współorganiza-
cję oraz wszystkim przybyłym gościom za 
to, że byliście z nami.
Joanna Brzezina Dyrektor MPBP w Lublińcu
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POdSuMOwanie 2019 rOKu

Lubiteka - inwestycja zakończona w 2019 r.

Zaplecze sportowe przy Stadionie Miejskim – inwestycja zakończona w 2019 r.

Budowa centrum przesiadkowego.

Modernizacja oczyszczalni ścieków – 
inwestycja rozpoczęta w 2019 r.
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POdSuMOwanie 2019 rOKu
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POdSuMOwanie 2019 rOKu

Centrum Usług Wspólnych  
przy ul. Piłsudskiego 9

Urząd Miejski
Budynek B, ul. Paderewskiego 7a

na budowę Centrum Przesiadkowego i modernizację 
oczyszczalni ścieków pozyskano w pierwszym etapie  
28,7 mln zł dofinansowania ze środków z ue. 
w 2019 r. pozyskano na te zadania dodatkowe 
środki z ue na kwotę 15,5 mln zł.

w 2020 r. planowane jest pozyskanie 
dofinansowania z ue na kwotę 31 mln zł.
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POdSuMOwanie 2019 rOKu

zaPLeCze bez dOFinanSOwania

Miasto ubiegało się w konkursie Ministerstwa Sportu i turystyki  
o dofinansowanie do budowy zaplecza socjalnego przy Stadionie Miejskim.
niestety 16 stycznia 2020 r. na stronie ministerstwa ukazał się protokół 
zbiorczy konkursu, z którego wynika, iż nasz wniosek znalazł się na 299 pozycji. 
do konkursu zgłoszono 724 projekty, a tylko 1 został zaopiniowany 
pozytywnie, co obrazuje powyższa tabela.
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zbiórKi Odzieży
Informujemy, że mieszkańcy, którzy chcą oddać 
odzież potrzebującym mogą przynosić ją do sie-
dziby lublinieckiego oddziału PCK (w budynku 
Powiatowego Centrum Usług Społecznych, ul. 
Sobieskiego 9), która czynna jest w poniedziałki 
i czwartki w godzinach 9.00 – 13.00.

Ponadto na terenie miasta zlokalizowane 
są kontenery PCK w następujących lokaliza-
cjach: ul. Wyszyńskiego 26, ul. Niegolewskich 
1, ul. Korfantego 8 – 10, ul. Wojska Polskiego 8, 
ul. Ogrodowa 19, ul. Henryka Wieniawskiego 4 
oraz przy ul. Karola Szymanowskiego. Kontener 
znajduje się również koło kościoła parafialnego 
w Jawornicy. ŻB

informaCJa
W związku z licznymi pytaniami mieszkańców 
informujemy, że zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa właściciel (zarządca) nierucho-
mości odpowiada za porządek na swojej nieru-
chomości, dotyczy to również kwestii usuwania 
martwych zwierząt. Ponieważ drogi publiczne 
w Lublińcu znajdują się w gestii różnych zarząd-
ców, mieszkańcy powinni zgłaszać znalezione 
zanieczyszczenia lub martwe zwierzęta do Stra-
ży Miejskiej lub Policji, które ustalą zarządcę te-
renu i zobowiążą go do prac porządkowych.

LiteraCKie CzwartKi
tym razem podczas Literackiego Czwartku 20 lutego 
czytelnicy prowadzili ożywione dyskusje o autorach, których 
dzieła mają moc przyciągania tak dużą, że uczestnicy 
spotkania wciąż do tych powieściopisarzy wracają. 

POPOłudnie z PLanSzówKaMi
7 lutego w piątkowe popołudnie w Lubitece 
gościli miłośnicy gier planszowych. 

Wymienili się spostrzeżeniami o ostatnio 
przeczytanych książkach oraz wysłuchali 
ciekawostek z biografii słynnych mistrzów 
pióra, które prowadząca Arletta Szymanek-
-Kopiec przygotowała w formie prezentacji 
multimedialnej. Mało znane fakty z życia 
wielkich prozaików i ich nietypowe upodo-
bania wzbudzały wśród zebranych pozy-

tywne emocje. Na koniec na czytelników 
czekała góra książek. Mogli się zapoznać 
z dostępnymi w bibliotece powieściami, 
w których bohaterami są literaci – i nie by-
ły to biografie autorów. Ulubieni pisarze to 
temat rzeka, jeszcze nieraz do niego w Lu-
bitece wrócimy!

Arletta Szymanek -Kopiec

Raz w miesiącu odbywają się kilkugodzinne 
spotkania wypełnione planszówkami, któ-
re prowadzi Grzegorz Drynda. Jest to czas 
pełen zabawy, śmiechu i pozytywnych prze-
żyć. Uczestnicy grali m.in. „Wsiądź do po-
ciągu. Europa”, „Tajniacy” a najmłodsi wy-
brali „Azul”, „Myszki w ogrodzie”, „Mistakos 
Duo”. Podczas rozgrywek emocje jak zwykle 
sięgały zenitu. W trakcie spotkania zgrano 

również w grę „Kwartali-
ki”, którą podarował Bar-
tek Zbączyniak i Klub Gier 
Planszowych „Planszopernik”. Jednym sło-
wem można powiedzieć, że w naszej biblio-
tece wszystko gra! Wszystkich, którzy uwiel-
biają planszówki zapraszamy do zagrania 
w gry bez prądu.

Katarzyna Lubosz
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7 MARCA 
GODZ.11 - 13.30
RYNEK MIEJSKI 
LUBLINIEC 
 
W programie: 

- ćwiczenia wymiany kół w aucie dla kobiet -  

R. Kasztelan, instruktor nauki jazdy

- pierwsza pomoc - D. Kuciejczyk, ratownik med.

- "Świat w alkogoglach" - I. Ochman, policjantka

- symulator dachowania

- moda w samochodzie - Pracownia Krawiecka

Sofia

- spotkanie z trenerką rozwoju osobistego - 

M. Czelnik

- stoisko Oriflame

 

 

KOBIETA WULKAN
Piękna, zaradna i bezpieczna w aucie!

 

 


